二、前次募集资金使用情况

前次募集资金使用情况详见本报告附件1。

三、前次募集资金变更情况

（一） 经公司2022年12月6日第二届董事会第二十二次会议及第二届监事会第十七次会议

决议，审议通过了《关于募集资金投资项目调整投资金额及延期的议案》，同意对公司首次公开

发行股票募集资金的三个募投项目投资金额进行调整，并结合实际情况将三个募投项目达到预

定可使用状态的时间延长至2024年4月9日。 公司于2022年12月22日召开2022年第六次临时股

东大会审议通过上述议案。

经公司2024年4月3日第三届董事会第六次会议及第三届监事会第五次会议，审议通过《关

于部分募集资金投资项目结项、延期的议案》，将“节能环保输配电设备智能化生产技改项目”

和“技研中心及营销网络建设项目”达到预定可使用状态的时间延长至2024年10月31日。

募投项目投资金额调整情况如下：

币种：人民币 单位：万元

项目名称

投资金额调整 募集资金投资金额调整

原计划投资总额 调整后拟投资总额

原募集资金承诺投资总

额

调整后募集资金承诺投资总额

节能环保输配电设备智能化生产技改

项目

13,260.19 11,130.96 13,260.19 11,130.96

新能源智能箱式变电站及电气成套设

备项目

28,587.83 21,173.55 9,059.11 11,085.32

技研中心及营销网络建设项目 4,466.28 4,569.30 4,466.28 4,569.30

合 计 46,314.30 36,873.81 26,785.58 26,785.58

募投项目延期情况如下：

项目名称

原项目达到

预定可使用状态日期

调整后项目达到

预定可使用状态日期

节能环保输配电设备智能化生产技改项目 2023年4月9日 2024年10月31日

新能源智能箱式变电站及电气成套设备项目 2023年4月9日 2024年4月9日

技研中心及营销网络建设项目 2023年4月9日 2024年10月31日

（二）经公司2023年12月13日召开公司第三届董事会第四次会议及第三届监事会第三次会

议，审议通过了《关于变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的议案》，同意公司

在募投项目实施主体不变的情况下， 变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构事

项。 公司于2023年12月29日召开2023年第二次临时股东大会审议通过上述议案。

变更募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的情况如下：

1.节能环保输配电设备智能化生产技改项目

币种：人民币 单位：万元

序号 项目名称

调整前 调整后 增减金额

投资总额

募集资金拟使用

金额

投资总额

募集资金拟使

用金额

投资总额

募集资金拟使用金

额

1 建筑工程费 780.00 780.00 362.19 362.19 -417.81 -417.81

2 设备购置安装费 7,353.93 7,353.93 7,970.00 7,944.63 616.07 590.70

3 工程建设其他费用 172.89 172.89 - - -172.89 -172.89

4 基本预备费用 249.20 249.20 249.97 249.20 0.77 -

5 铺底流动资金 2,574.94 2,574.94 2,574.94 2,574.94 - -

合 计 11,130.96 11,130.96 11,157.09 11,130.96 26.13 -

本次变更后，该项目总投资11,157.09万元，拟使用募集资金投资额不变，按变更后的项目

投资额测算，本项目达产后，可实现年营业收入73,963.26万元，年净利润6,555.99万元，所得税

后项目内部收益率为23.94%，所得税后投资回收期为7.41年（含建设期三年）。

2.技研中心及营销网络建设项目

币种：人民币 单位：万元

序号

项目名

称

费用名称

调整前 调整后 增减金额

投资总额

募集资金拟使

用金额

投资总额

募集资金拟使用

金额

投资总额

募集资金拟使

用金额

1

技 研 中

心建设

建筑工程费 880.00 880.00 980.00 980.00 100.00 100.00

2 设备购置费 1,467.87 1,467.87 2,267.87 2,267.87 800.00 800.00

3

营 销 网

络建设

场地费用 1,121.03 1,121.03 421.03 421.03 -700.00 -700.00

4 设备购置费 341.40 341.40 441.40 441.40 100.00 100.00

5 市场推广费 759.00 759.00 459.00 459.00 -300.00 -300.00

合 计 4,569.30 4,569.30 4,569.30 4,569.30 - -

四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

币种：人民币 单位：万元

投资项目 承诺投资金额 实际投资金额

实际投资金额与募集后承诺投资

金额的差异

差异原因

节能环保输配电设备智能化生

产技改项目

11,130.96 10,338.50 -792.46 尚在建设中

新能源智能箱式变电站及电气

成套设备项目

11,085.32 11,103.96 18.64

募集资金利息收入、 理财收益扣

除银行手续费后的净额投入项目

技研中心及营销网络建设项目 4,569.30 3,644.01 -925.29 尚在建设中

合 计 26,785.58 25,086.47 -1,699.11

五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换情况。

六、前次募集资金投资项目实现效益情况说明

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

前次募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附件2。对照表中实现效益的计算口径、计

算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司技研中心及营销网络建设项目无法单独核算效益。该技研中心建设对公司现有研发

场地进行装修改造，新增研发设备、软件设备、办公设备投入。 营销网络建设主要包括国内办公

网点的租赁装修、设备购置以及线上线下品牌推广活动等。 项目建设完成后，一方面，有利于提

高公司的研发能力及研发技术水平，不仅可以提升公司产品的创新性，增加客户对公司产品的

满意度，还可以进一步加快研究成果转换，提升公司研发及生产效率，优化公司的盈利水平和市

场竞争力；另一方面，公司营销渠道的深度和广度将进一步拓宽，国内市场覆盖度进一步增强，

品牌知名度也得到进一步提高，同时也将大幅提升公司营销总部对销售业务的管理效率，从而

拉动公司销售业绩的增长。 故该项目无法单独核算效益。

（三）前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%（含20%）以上的情况说明

本公司不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%（含20%）以上的情况。